

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CNPJ : 10764307/0001-12 FONE: (71)2102-0414/0415/0417
 ENDERECO : R.ARAUJO PINHO S/N CANELA
 MUNICIPIO : 3849 - SALVADOR UF: BA CEP: 40110-150

CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ENDERECO : LAURA COSTA 230 LOJA: 01; VILA LAURA
 MUNICIPIO : 3849 - SALVADOR UF: BA CEP: 40270-620
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 COFFE BREAK - REITORIA
 PROCESSO: 23278.008824/2018-19 PROC ORIGEM: 2019PR00001

CLASS : 1 26427 12363208020RL0029 108876 8100000000 339032 000000 L20RLP0110R
 TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23278008824201819
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: BA /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.679,78
 QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339032 SUBITEM: 05 -MERCADORIAS PARA DOACAO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 25,00
 VALOR DO SEQ. : 25,00

1,00000 CAIXA 400,00 SAC
 AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR
 MARCA: UNIÃO ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000343582

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 40,00
 VALOR DO SEQ. : 40,00

1,00000 UNIDADE
 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES ASPARTAME
 MARCA: UNIÃO ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000235835

SUBTOTAL : 65,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 PROCESSO: 23278008824201819
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 4,30
 VALOR DO SEQ. : 21,50

5,00000 PACOTE
 BISCOITO
 Biscoitos variados (doces e salgados), pacote com 400g.
 MARCA: FORTALEZA ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000150631

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 26,00
 VALOR DO SEQ. : 104,00

4,00000 UNIDADE
 BOLO ALIMENTÍCIO
 Bolo simples (sem recheio, com 20 cm de diâmetro) nos sabores coco, laranja, a
 ipim, milho, chocolate
 MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000006262

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 95,00

5,00000 EMBALAGEM 1,00 L
 ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS
 MARCA: MARATA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000235871

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 15,00
 VALOR DO SEQ. : 60,00

4,00000 UNIDADE
 MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR
 NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS
 MARCA: MARATA ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000417951

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 1,75
 VALOR DO SEQ. : 262,50

150,00000 UNIDADE
 DOCE CONFEITADO, TIPO BRIGADEIRO, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO
 MARCA: PROPRIO ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000308247

SUBTOTAL : 608,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 PROCESSO: 23278008824201819
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 1,75
 VALOR DO SEQ. : 262,50

150,00000 UNIDADE

DOCE CONFEITADO

Doces diversos II: Prestigio,morango coberto com chocolate, ouriço, damasco, cereja,éclair, camafeu ameixa, nozes Mínimo de 30g

MARCA: PROPRIO ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000007676

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,30
 VALOR DO SEQ. : 66,00

20,00000 UNIDADE

MINGAU

Mingau nos sabores: milho, tapioca, (copos de 300 ml)

MARCA: PROPRIO ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000111350

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 300 VALOR UNITARIO: 1,50
 VALOR DO SEQ. : 450,00

300,00000 UNIDADE

SALGADOS DIVERSOS, TIPO BOLO SALGADO, APLICACAO ALIMENTACAO

MARCA: PROPRIO ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000374646

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 1,08
 VALOR DO SEQ. : 108,00

100,00000 UNIDADE

"PÃO DE QUEIJO"

Pão de queijo mineiro (25g)

MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000112593

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 100,00
 VALOR DO SEQ. : 400,00

4,00000 UNIDADE

SALGADOS DIVERSOS, TIPO BOLO SALGADO, APLICACAO ALIMENTACAO

MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000374646

SUBTOTAL : 1.894,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 PROCESSO: 23278008824201819
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 1,70
 VALOR DO SEQ. : 340,00

200,00000 UNIDADE
 SALGADOS DIVERSOS

Salgados II: barquetes, trouxinha, mini-quiche, folhados.Mínimo 50g
 MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000130915

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 5,00
 VALOR DO SEQ. : 250,00

50,00000 UNIDADE
 SANDUÍCHE

Sanduíches naturais sabores: (Pão integral com recheios Atum, Frango com passas e salada). Mínimo 200g

MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000108138

SEQ.: 19 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 5,00
 VALOR DO SEQ. : 100,00

20,00000 GARRAFA
 SUCO

Sucos de frutas (caju, laranja e pêssego) (Garrafa 1L)

MARCA: MARATA ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000150375

SEQ.: 20 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 140,00
 VALOR DO SEQ. : 280,00

2,00000 UNIDADE
 SALGADOS DIVERSOS

Torta salgada sabores: frango com requeijão cremoso, sertaneja-carne seca com banana da terra (com 30 cm de diâmetro).

MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000130915

SEQ.: 21 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 145,00
 VALOR DO SEQ. : 290,00

2,00000 UNIDADE
 BOLO ALIMENTÍCIO

Tortas sabores variados: chocolate, morango, maracujá tendo como peso mínimo 3 kg

MARCA: PROPRIA ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE MATERIAL: 000006262

SUBTOTAL : 4.284,50

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 6

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 PROCESSO: 23278008824201819
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 22 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 20,00
 VALOR DO SEQ. : 60,00

3,00000 PACOTE 100,00 UN
 COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 100 ML, APLICAÇÃO LÍQUIDOS
 QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO TÓXICO
 MARCA: MARATA ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000339678

SEQ.: 23 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 1,50
 VALOR DO SEQ. : 45,00

30,00000 PACOTE
 GUARDANAPO DE PAPEL
 Guardanapo de Papel 33x30 cm pacote com 100 unidades. Confeccionado em papel
 absorvente em folha simples. Na embalagem devera constar data da fabricação e
 da validade.
 MARCA: MARATA ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000027332

SEQ.: 24 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 9,00
 VALOR DO SEQ. : 27,00

3,00000 UNIDADE
 TALHER DESCARTÁVEL
 Mexedor plástico para café tipo palheta com 11 cm (pacote com 250 unidades)
 MARCA: DIVERSOS ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000068055

SEQ.: 25 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 6,20
 VALOR DO SEQ. : 62,00

10,00000 UNIDADE
 PRATO, MATERIAL ACRÍLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15
 CM
 MARCA: DIVERSOS ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000396635

SEQ.: 26 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 6,15
 VALOR DO SEQ. : 123,00

20,00000 PACOTE 10,00 UN
 PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 DESCARTÁVEL
 MARCA: DIVERSOS ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000274390

SUBTOTAL : 4.601,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 7

EMISSAO : 25Out19 NUMERO: 2019NE800910 PROCESSO: 23278008824201819
 EMITENTE : 158145/26427 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA
 CREDOR : 08381641/0001-45 - VSA - SERVICOS DE EVENTOS PROMOCOES E PRODUC
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 27 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 8,96
 VALOR DO SEQ. : 35,84

4,00000 PACOTE
 TALHER DESCARTÁVEL
 Talher descartável tipo inox. Pacote com 50 unidades
 MARCA: DIVERSOS ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000068055

SEQ.: 28 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 10,61
 VALOR DO SEQ. : 42,44

4,00000 PACOTE
 TALHER DESCARTÁVEL
 Talheres plásticos descartáveis, resistente, pacote c/ 50 unidades
 MARCA: DIVERSOS ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000068055

T O T A L : 4.679,78



 RENATO ANUNIAÇÃO FILHO
 ORDENADOR



 MARGARIDA A.B MAGALHAES
 GESTOR FINANCEIRO